
Zpráva povodňové komise ze dne 14. 5. 2021 

 

Dne 12. 5. 2021 začalo intenzivně pršet.  Hladina řeky Úhlava začala postupně stoupat.  

Dne 13. 5. 2021 ve 22:10 hladinoměry signalizovaly výšku hladiny 200 cm. Aktivován I. stupeň 

povodňové aktivity. 

Dne 14. 5. 2021 v 05:00 hladinoměry signalizovaly výšku hladiny 240 cm. Aktivován II. stupeň 

povodňové aktivity. 

Povodňová komise byla od 20:00 hod 13. 5. 2021 ve spojení a byla kladena zvýšená pozornost 

na vývoj počasí. Po celou dobu trvání nepříznivého počasí byla prověřena dosažitelnost spojení 

jednotlivých členů komise. 

Komise sledovala vývoj situace na internetových stránkách ČHMÚ, Povodí Vltavy. 

Povodňová komise po celou dobu hodnotila vývoj počasí a především vývoj povodňové 

aktivity na přítocích řeky Úhlavy. Dne 14. 5. 2021 v 07:00 hladina okolních řek začala klesat. 

Srážky během dne 14. 5. 2021 ustávaly, hladina řeky Úhlavy stoupala již jen pozvolna. Z tohoto 

důvodu se povodňová komise rozhodla, že nebude podnikat žádné kroky, protože vzhledem 

k vývoji počasí a poklesu hladiny přítoků řeky Úhlavy lze předpokládat, že hladina řeky bude 

postupně klesat. 

Ze strany občanů nebyly hlášeny žádné škody. 

 

Hladinoměr řeky Úhlavy: 

 

         Zapsal: Ing. Marek Boublík 


